11 ноября 2022 года
ПРОТОКОЛ №3                                                                
заседания Совета по противодействию коррупции
в МО «Красноборский муниципальный район»

Вяткин Е.А. – председатель Совета
Копылова М.А. – секретарь

Присутствуют:
	Щелоков А.Г.
      Точилина Е.В.
Пономарева Н.С.
	Ворончихина С.И.
      Михайлов П.А.


	      Загрийчук С.Д.                    
Волкова Л.И.
	

	      Пулькина В.П.    
      Овчинникова Т.В.
      Антуфьева Н.С.         

	     
     
                            
    

	      Отсутствуют: Витков Ю.Ф.                            
                             Вологжанинова М.В.
                             Сурнина Т.С.
                             Червочкина С.Н.

	



Вяткин Е.А. – озвучил повестку дня:
Повестка заседания
1. О реализации мер по предупреждению и противодействию коррупции, предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в муниципальных образовательных учреждениях. Проведение профилактической работы с руководителями муниципальных образовательных учреждений, направленной на противодействие коррупционным проявлениям. 
(В.Б. Благодарев - начальник Управления образования)
2. О рассмотрении представления Котласского межрайонного следственного отдела о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления (других нарушений закона).
(Н.В. Паршина  – руководитель аппарата)
3. Об эффективности использования муниципального имущества и об организации работы по взысканию задолженности по арендной плате за использование муниципального имущества.
(Н.С. Пономарева – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом)

СЛУШАЛИ: 1. В.Б. Благодарев - начальник Управления образования
О реализации мер по предупреждению и противодействию коррупции, предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в муниципальных образовательных учреждениях. Проведение профилактической работы с руководителями муниципальных образовательных учреждений, направленной на противодействие коррупционным проявлениям (Информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Вяткин Е.А., Пулькина В.П., Овчинникова Т.В.

РЕШИЛИ: 
1. Информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ 2. Н.В. Паршина  – руководитель аппарата 
О рассмотрении представления Котласского межрайонного следственного отдела о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления (других нарушений закона) (Информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Вяткин Е.А., Пулькина В.П., Овчинникова Т.В., Щелоков А.Г., Пономарева Н.С.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. К дисциплинарной ответственности должностных лиц не привлекать.
3. Подготовить ответ на представление Котласского межрайонного следственного отдела.
4. Увеличить количество профилактических мероприятий в сфере противодействия коррупции.

СЛУШАЛИ 3. Н.С. Пономарева – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом
Об эффективности использования муниципального имущества и об организации работы по взысканию задолженности по арендной плате за использование муниципального имущества. (Информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Вяткин Е.А., Пулькина В.П., Загрийчук С.Д., Щелоков А.Г.

РЕШИЛИ: 
1. Информацию принять к сведению.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом подготовить запрос о проделанной работе в адрес судебных приставов.



Председатель Совета                                                                  Е.А. Вяткин

Секретарь                                                                                     М.А. Копылова
1

